

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun.-20	jun-20	dic-20		
Disponible	276.118	227.928	327.603	121%	48.190
Portafolio	1.047.523	1.805.163	1.998.284	58%	(757.640)
Cartera Neta	9.559.652	8.604.207	8.793.840	111%	955.445
Cartera Bruta	9.667.423	8.691.117	8.882.665	111%	976.306
Provisión	(107.771)	(86.909)	(88.825)	124%	(20.861)
Cuentas por Cobrar	107.590	108.806	81.880	99%	(1.216)
Activos Materiales	26.496	22.413	23.194	118%	4.083
Otros Activos	15.530	20.481	22.606	76%	(4.952)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>11.032.908</b>	<b>10.788.998</b>	<b>11.247.407</b>	<b>102%</b>	<b>243.910</b>
Obligaciones Financieras	10.000	-	-	0%	10.000
Cuentas por Pagar	161.985	82.952	88.109	195%	79.033
Títulos en Circulación	9.797.336	9.643.506	10.041.008	102%	153.830
TDA A	7.002.329	6.884.163	7.336.456	102%	118.166
TDA B	2.795.006	2.759.343	2.704.551	101%	35.663
Otros	12.095	5.203	5.254	232%	6.892
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.981.416</b>	<b>9.731.662</b>	<b>10.134.370</b>	<b>103%</b>	<b>249.754</b>
Capital Social	400.162	403.438	403.438	99%	(3.276)
Reservas y Valorizaciones	604.919	604.518	604.518	100%	401
Utilidades Ejercicio Anterior	1.228	1.083	1.083	113%	145
Utilidad del Ejercicio	50.398	53.913	109.613	93%	(3.515)
Proceso conversión a NIIF	(5.216)	(5.617)	(5.617)	93%	401
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.051.492</b>	<b>1.057.337</b>	<b>1.113.037</b>	<b>99%</b>	<b>(5.845)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>11.032.908</b>	<b>10.788.998</b>	<b>11.247.407</b>	<b>102%</b>	<b>243.910</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun.-20	jun-20	dic-19		
Intereses cartera	136.921	132.400	266.334	103%	4.521
(-) Gastos TDA	53.462	49.513	97.351	108%	3.949
<b>Margen Financiero</b>	<b>83.459</b>	<b>82.887</b>	<b>168.983</b>	<b>101%</b>	<b>572</b>
(+) Margen Tesorería	53.025	58.884	114.692	90%	(5.859)
<b>Margen Financiero ajustado antes de Pro</b>	<b>136.484</b>	<b>141.771</b>	<b>283.675</b>	<b>96%</b>	<b>(5.287)</b>
(-) Provisión Cartera	5.622	837	2.753	671%	4.784
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>130.862</b>	<b>140.934</b>	<b>280.922</b>	<b>93%</b>	<b>(10.072)</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	26.858	33.255	66.509	81%	(6.397)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>104.005</b>	<b>107.679</b>	<b>214.413</b>	<b>97%</b>	<b>(3.675)</b>
(-) Otros impuestos	6.906	5.036	10.071	137%	1.870
(+) Otros Ingresos Netos	8.191	5.569	15.671	147%	2.621
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>105.289</b>	<b>108.213</b>	<b>220.013</b>	<b>97%</b>	<b>(2.924)</b>
(-) Gasto Aporte FAG	26.322	27.053	55.003	97%	(731)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>78.967</b>	<b>81.160</b>	<b>165.009</b>	<b>97%</b>	<b>(2.193)</b>
(-) Impuesto de Renta	28.569	27.247	55.396	105%	1.323
<b>Utilidad Neta</b>	<b>50.398</b>	<b>53.913</b>	<b>109.613</b>	<b>93%</b>	<b>(3.515)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.